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ÅR 2004 
 

Inledning 

 
Inspektionen för strategiska produkters (ISP) internationellt inriktade arbete fortsatte att öka 
under år 2004. Den kanske viktigaste händelsen i detta sammanhang var utvidgningen av 
Europeiska Unionen (EU) från 15 till 25 medlemsländer. Detta innebar att det geografiska 
område där exportkontrollen utövas utifrån gemensamma grundvalar utökades i betydande 
omfattning. En gemensam europeisk lagstiftning gäller nu i 25 länder för export av produkter 
med dubbla användningsområden (PDA). Vad beträffar exporten av krigsmateriel (KM) från 
unionen ger EU:s politiskt bindande uppförandekod avseende vapenexport de 25 länderna 
vägledning för en mer harmoniserad tillämpning av deras alltjämt nationella lagstiftning inom 
området. Sammantaget betyder detta att exportkontrollen för EU som helhet kraftigt förstärkts 
och gått i en mer restriktiv riktning. 
 
ISP undertecknade under året två internationella avtal. Det ena rörde genomförandet av 
konkreta arrangemang för exportkontroll i anslutning till industriprojekt som tillskapas inom 
ramen för avtalet mellan Sverige, Storbritannien, Frankrike, Tyskland, Spanien och Italien 
rörande omstrukturering och drift av den europeiska försvarsindustrin (det s.k. LoI-avtalet).  
Det andra var ett bilateralt avtal med Sydafrika om exportkontrollsamarbete avseende 
produkter som tillskapas i det samarbetet mellan ländernas försvarsindustrier. 
 
Medan antalet utfärdade utförseltillstånd inom KM-området under 2004 i stort sett låg stabilt 
kring strax över 1000, så ökade utförsellicenserna avseende PDA med ca 15 %, främst inom 
produktområdena telekommunikationer och biokemi. En nyhet inom PDA-området var också 
att ISP började tillämpa en metod att ge globala tillstånd baserade på vissa funktioner hos 
produkterna. Detta innebär att företagen inte behöver söka tillstånd för varje ny 
produktvariant som ständigt uppstår som en följd av den snabba tekniska utvecklingen, utan 
man söker licensen för de funktioner produkterna faktiskt utför. Detta gäller framför allt 
krypteringsfunktioner inom telekommunikationer. 
 
Såsom nationell myndigheter under FN:s konvention om förbud mot kemiska vapen (CWC) 
administrerade ISP i fjol mottagandet av två internationella inspektioner från OPCW (den 
organisation i Haag som upprättats för genomförandet av CWC). Inspektionerna riktade sig 
mot Totalförsvarets forskningsinstituts (FOI) laboratorium i Umeå samt en 
industrianläggning. ISP fortsatte att verka för ökat stöd till OPCW bl.a. genom att förmedla en 
större svensk gåva av överskottsmateriel, bl.a. skyddsmasker, som skall användas av 
organisationen för utbildnings- och träningsändamål. ISP deltog tillsammans med 
Räddningsverket i olika OPCW-aktiviteter för att stärka den internationella beredskapen att 
hantera eventuella incidenter med kemiska vapen. 
 
ISP fortsatte under 2004 med att i olika steg genomföra regeringens uppdrag rörande 
förenklade administrativa rutiner för företagen. Det är inspektionens övertygelse att det är 
fullt möjligt att genomföra ett antal förenklingar utan att ge avkall på behovet av en strikt 
kontroll av exporten av krigsmateriel och produkter med dubbla användningsområden.  
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Under fjolåret inleddes också en ny fas i systemet med säker elektronisk kommunikation 
(SEK) mellan ISP och företagen. Det är nu möjligt att genom nya elektroniska blanketter 
digitalt ansöka om utförseltillstånd. Data i ansökningarna matas sedan direkt in i 
inspektionens ärendehanteringssystem. Detta gör det på sikt möjligt att förenkla hanteringen 
och spara resurser såväl hos företagen som inspektionen. Förutsättningar kommer därmed att 
skapas att minska handläggningstiderna, som i ett internationellt perspektiv redan är korta, än 
mer. Verksamheten med tillsynsbesök hos industrin har fortsatt och ISP välkomnar det goda 
samarbetet med andra myndigheter såsom Tullverket och de lokala polismyndigheterna i detta 
sammanhang. 
 
Efter den svåra budgetkris som ISP genomgick under 2003 och den anslagsuppräkning som 
kom myndigheten till del för 2004 stabiliserades budgetläget. Inspektionen hade därför i fjol, 
under iakttagande av strikta prioriteringar och löpande kostnadskontroll, rimliga resurser för 
att genomföra sitt uppdrag, särskilt de internationella uppgifterna. En glädjande nyhet under 
2004 var att ISP mottog ett pris av Ekonomistyrningsverket (ESV) för bästa 
ekonomiadministration i kategorin små myndigheter.  
  
 
 
 
Lars-Hjalmar Wide 
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VERKSAMHET 

1.1. Verksamhetsstyrning 

Politikområde: 
Utrikes- och säkerhetspolitik 

Verksamhetsgren: Exportkontroll – Tillsyn och licensprövning 

Krigsmateriel 
 
Mål 
ISP skall på ett kompetent och resurseffektivt sätt och med utgångspunkt från Sveriges 
försvars- och säkerhetspolitiska intressen och i samklang med principerna för utrikespolitiken, 
pröva ärenden som faller under lagen om krigsmateriel för att genom bl.a. effektiv export-
kontroll bidra till internationell fred och säkerhet samt icke-spridning. 
 
Återrapportering 
ISP skall lämna en samlad bedömning av utvecklingen samt redovisa antalet ärenden år 2004 
fördelat på ärendetyperna klassificeringar, tillverkningstillstånd, förhandsförfrågningar och 
utförseltillstånd, jämfört med närmast föregående år samt arbetsbalansen för dessa kategorier 
vid slutet av år 2004 jämfört med närmaste föregående två år. Myndigheten skall kommentera 
resultatet förhållande till målet. 
 
Under året har andelen beviljade utförselärenden och övriga tillståndsärenden legat på samma 
nivå som föregående år.  
 
Inspektionen har som mål att medelhandläggningstiden bör vara högst 10 arbetsdagar. Detta 
mål har kunnat nås under del av hösten genom omfördelad handläggningskapacitet inom 
inspektionen. I ett internationellt perspektiv är dessa handläggningstider korta. 
 
För tillverkningstillstånd ser inspektionen en tendens till ansökningar av enskilda för 
tillverkning av automatvapen. Detta förhållande kommer att föranleda en dialog med 
Rikspolisstyrelsen för att säkerställa att inte enskilda söker kringgå vapenlagen genom att 
söka tillstånd hos ISP. Tillsynsverksamheten har under året ytterligare kunnat utökas, tre 
exportkontrollbesök och fem referensvapenbesök har genomförts. Inspektionen stöds av tullen 
och de lokala polismyndigheterna i detta arbete. Under året har tullens omorganisation 
medfört nya kontaktpersoner för inspektionen där ett bra samarbete nu har etablerats. 
 
Till regeringen har under året överlämnats resultatet av uppdraget att ta fram ett handlings-
program för minskad administrativ börda för företagen. I detta förslag redovisas ett antal 
förslag till förenklingar i gällande regelverk. 
 
Med Statens räddningsverk (SRV) har påbörjats en dialog syftande till att kunna överföra 
tillverkningstillstånd för handladdare som i dag regleras i två lagstiftningar så att dessa enbart 
hanteras av en myndighet (SRV). 
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Den framtida utvecklingen inom licensområdet beror i hög grad på resultatet av den pågående 
utredningen avseende lagstiftningen inom krigsmaterielområdet (KRUT , Dir:UD 2003:3). 
 
Inspektionen avser efterhand fortsätta att utöka verksamheten inom tillsynsområdet. 
 
Resultat se tabell 1. 
 

Produkter med dubbla användningsområden 
 
Mål 
ISP skall som ett bidrag till internationell fred och säkerhet och inom ramen för den gemen-
samma handelspolitiken, på ett kompetent och resurseffektivt sätt upprätthålla en effektiv 
exportkontroll av produkter med dubbla användningsområden, för att säkerställa Sverige och 
EU:s intressen och ansvar särskilt vad gäller icke-spridning. ISP skall därvid sköta tillsyn och 
kontroll samt pröva ärenden som faller under rådsförordningen (EG) nr 1334/2000 av den 22 
juni 2000 om upprättandet av en gemenskapsförordning för kontroll av produkter med dubbla 
användningsområden, samt lagen om kontroll av produkter med dubbla användningsområden 
och av tekniskt bistånd. 
 
Återrapportering 
ISP skall lämna en samlad bedömning av utvecklingen samt redovisa antalet ärenden år 2004 
fördelat på de olika multilaterala exportkontrollarrangemangen jämfört med närmast före-
gående år samt arbetsbalansen för dessa ärendetyper vid slutet av år 2004 jämfört med 
närmast föregående två år. Myndigheten skall kommentera resultatet i förhållande till målen. 
 
Under året har licensieringsarbetet ökat med 15%. Ökningen har skett inom två områden. Det 
ena är telekommunikation, där nya produkter stadigt dyker upp på grund av den snabba 
tekniska utvecklingen. Det andra området är biokemi där ökningen delvis kan förklaras av att 
omarbetningar i kontrollistan medfört en utökad kontroll av bl.a. genomströmningsfilter-
utrustning. 
 
Inga ansökningar har inkommit till ISP angående tillståndpliktig överföring inom EU av 
särskilt känsliga produkter.  
 
Licensieringsarbetet vid ISP innehåller följande moment  
• företagsbesök varvid företaget med hjälp av ISP bedömer om produkten är en produkt 

med dubbla användningsområden,  
• bedömning av slutanvändaren, dess verksamhet och i vilket sammanhang produkten skall 

användas samt granska intyg med försäkran om att produkten ej säljs eller vidare-
exporteras, 

• utfärda och expediera tillstånd efter fattat beslut, 
• företagsbesök för att följa upp att företagen följer angivna villkor för utfärdat tillstånd. 
Företagen ansöker om globala eller individuella tillstånd. ISP besöker tillsammans med 
Tullverket de företag som vill använda sig av globala tillstånd för att kontrollera att företaget 
har tillräcklig kunskap och att rutinerna vid export är väl genomarbetade. Ett globalt tillstånd 
innebär att ett större ansvar för exportkontrollen läggs på företaget.  
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Inspektionens ambition har under året varit att öka användningen av globala tillstånd i 
kombination med en utökad tillsynsverksamhet. Inspektionen har under året för första gången 
beviljat ett globalt tillstånd för bioteknisk utrustning, dvs. produkter som kontrolleras på 
grund av de kan användas vid framställning av biologiska vapen. 
 
Under fjolåret beviljades för första gången s.k. funktionsbaserade globala tillstånd för 
produkter innehållande kryptering inom telekommunikation. Detta har under året resulterat i 
att antalet produktklassificeringar har ökat från 18 till 90. Utan funktionsbaserade globala 
tillstånd hade ansökningarna om tillstånd ökat ytterligare. Totalt sett har arbetsbördan hållits 
nere trots den stora ökningen av antalet klassificeringsärenden. Antalet förhandsbesked har 
under året minskat något. Under året har inspektionen vid ett tillfälle tillämpat ”catch-all”, 
dvs. lagt en icke-kontrollerad produkt under exportkontroll. Ärendet resulterade i ett avslag. 
Antalet avslag ”denials”, av produkter som är kontrollerade enl. listan har under året varit två 
stycken vilket är detsamma som förra året.  
 
Resultat se tabell 2. 

 
Verksamhetsgren: Exportkontroll – Internationellt samarbete 

Kemvapenkonventionen 
 
ISP skall som nationell myndighet under kemvapenkonventionen vara kontaktpunkt för 
effektiva förbindelser mellan svenska myndigheter, kemisk industri, OPCW och andra 
konventionsstater för att bidra till genomförandet av konventionen och därigenom icke-
spridning av kemiska vapen. 
 
Återrapportering 
ISP skall redovisa antalet deklarationer, inspektioner samt mötesdagar under år 2004 jämfört 
med närmast föregående år. Myndigheten skall redovisa en samlad bedömning av ISP:s 
verksamhet som nationell myndighet, samt kommentera verksamheten och den framtida 
utvecklingen. 
 
FN:s konvention om förbud mot kemiska vapen (CWC) trädde i kraft 29 april 1997. ISP 
utsågs vid sitt bildande att vara nationell myndighet för CWC och ansvara för genomförandet 
av konventionen i Sverige. ISP:s uppgifter är att 
– säkerställa effektiv implementering av lagstiftningen, 
– säkerställa att åtaganden enligt CWC uppfylls, 
– vara rådgivande till UD i frågor som rör CWC-implementering, 
– vara kontaktpunkt för OPCW, konventionsstater, industrin och myndigheter, samt 
– garantera genomförandet av internationella inspektioner. 
 
Sverige har inte några kemiska vapen och omfattas således inte av skyldigheten att deklarera 
och förstöra vapen och produktionsanläggningar. Däremot avges deklarationer till OPCW 
rörande aktiviteter som innefattar specificerade kemikalier. De flesta av dessa deklarerade 
anläggningarna omfattas också av inspektioner från OPCW.  
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Huvudområden 
 
A. Deklarationer 
 
Industrideklarationer  
CWC ålägger Sverige, som inte har kemiska vapen, att deklarera aktiviteter med specifika 
kemikalier två gånger per år. Deklaration som omfattar föregående års verksamhet avges i 
början på innevarande år. Deklaration som omfattar planerad verksamhet nästkommande år 
avges i slutet av innevarande år. De nationella industrideklarationerna sammans tälls och 
överlämnas av ISP till OPCW.  
 
År 2004 deklarerade 116 företag till ISP till skillnad från 107 företag år 2003. FOI NBC-
skydd är Sveriges deklarerade anläggning för produktion av toxiska kemikalier för skydds-
forskningsändamål. Antalet fabriksanläggningar som deklarerats till OPCW år 2004 var 41 st, 
samma som år 2003. Antalet anläggningar som deklareras till OPCW kan varierar från år till 
år beroende på nedläggningar, bolagiseringar, ändrad kemikalieanvändning osv. 
 
Deklaration av svenska program rörande skydd mot kemiska vapen  
Denna deklaration uppdateras och avges årligen till OPCW. Sveriges program innefattar 
utbildning och träning av civil och militär personal, utbildning av ”Chemical Support Team” 
samt forskning om bl.a. skydd, sanering, motmedel. 
 
B. Inspektioner 
 
Internationell inspektion  
Under år 2004 tog Sverige emot två inspektioner. En gällde inspektion av FOI NBC-skydd i 
Umeå enligt reglerna för deklarerade anläggningar som producerar små mängder av toxiska 
ämnen för skyddsforskning. Den andra inspektionen gällde en fabriksanläggning som 
använder en s.k. lista 2-kemikalie som utgångsämne i sin produktion. 
  
C. Övrig verksamhet inom Sverige 
 
Artikel X grupp 
Under året har diskussioner förts om Sveriges åtaganden under artikel X i Konventionen. 
Denna artikel behandlar hjälp till medlemsstater vid anfall eller hot om anfall med kemiska 
vapen. Deltagare vid diskussionerna har varit Utrikesdepartementet, Försvarsdepartementet, 
Räddningsverket, Krisberedskapsmyndigheten, Socialstyrelsen, FOI och 
Kemikalieinspektionen.  
  
Rådgivning till UD  
ISP bistår kontinuerligt Utrikesdepartementet vid utarbetande av svensk policy rörande CWC. 
ISP deltar såväl i möten med verkställande rådet som i intersessionella konsultationer. 
 
Inrikes resor 
Umeå och Uppsala: Eskort vid två internationella inspektioner 
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D. Internationell verksamhet  
 
Kontakter med andra nationella myndigheter. 
1. ISP deltog vid det sjätte mötet med nationella myndigheter som hölls vid OPCW i 
anslutning till den årliga konferensen med fördragsparter i november 2004. 
2. Två möten med nordiska och baltiska nationella myndigheter hölls under året, ett i Riga 
och ett i Vilnius. 
3. Möte i Buenos Aires rörande hur exportkontroll skall hanteras enligt CWC. För ISP:s 
räkning deltog utöver chefsjuristen också en expert från Tullverket. 
4. ISP besökte Sloveniens nationella myndighet för att ge stöd vid implementeringen av 
konventionen och EU:s exportkontrollregler. 
5. ISP var inbjuden att presentera det nordisk/baltiska nätverket och nätverksbyggande vid ett 
seminarium vid RACVIAC-organisationen i Zagreb, Kroatien. RACVIAC (Regional Arms 
Control Verification and Implementation Assistance Center) verkar enligt Dayton-avtalet för 
att minska konflikterna i Balkan. 
 
Annual Assistance Coordination Workshop i Sofia, Bulgarien 
Bulgarien var värd åt det årligen återkommande mötet om ”Assistance” som arrangeras av 
OPCW. Tidigare värdar har varit Moskva, Bratislava, Wien, Genève och Stockholm. Mötet 
samlade ett 70-tal deltagare från 32 länder. ISP och Räddningsverket representerade Sverige 
och presenterade Sveriges ”Chemical Support Team” och utbildnings- och träningsverksam-
heten i Baltikum. 
 
Stöd till OPCW 
Sverige har enligt CWC Artikel X deklarerat stöd i form av materiel och räddningspersonal  
för att bistå medlemsland som angripits med kemiska vapen. ISP är sammanhållande 
myndighet medan Räddningsverket, SRV, svarar för de operativa delarna. SRV sätter 
samman och utbildar ett ”Chemical Support Team” som sedan snabbt skall vara beredd att 
göra insats. 
 
Under 2004 genomförde SRV, efter förfrågan från OPCW till ISP, flera övningar i olika 
länder. Som exempel kan nämnas Athen, inför Olympiaden, och Albanien.  
 
ISP fick förfrågan från OPCW om möjligheten att få materiel för träning av skydd mot 
kemiska vapen både vid OPCW och i medlemsstater. Under hösten fattade regeringen ett 
beslut att skänka överskottsmateriel från SRV bestående av utrustning till skydd mot kemiska 
vapen (skyddsmasker, sanering, indikering, tält, fordon osv.).  
 
Sverige ingår med experter i ”Declarations Network” och ”Protection Network” och förklarat 
sig intresserad av att stödja implementeringen av CWC genom att skicka experter till länder 
som ännu inte fullt ut implementerar konventionen. OPCW koordinerar sådana insatser enligt 
den antagna ”Plan of action” för Artikel VII.  
 
Genom ISP:s försorg deltog AstraZeneca AB i ”Associate Program” genom att vara praktik-
värdar för två kemister från Asien och Afrika. Programmet har som mål att ge industri-
erfarenhet till kemister från utvecklingsländer för att därefter kunna ingå i OPCW inspektörs-
kår. 
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Internationella möten i OPCW-regi 
Haag: Årlig fördragspartskonferens  
Buenos Aires: Möte med nationella myndigheter rörande exportregler under CWC  
Haag: Översynskonferens, exekutivrådsmöten och industrikonsultationer 
Sofia: ”Assistance Coordination Workshop 
Zagreb: Seminarium vid RACVIAC 
 
Övriga internationella resor 
Riga: Nordiskt/Baltiskt CWC-möte  
Vilnius: Nordiskt/Baltiskt CWC-möte  
Ljubljana Möte med Slovenska nationella myndigheten 
 
Resultat se tabell 3. 
 

Multilaterala kontrollarrangemang för produkter med dubbla 
användningsområden. 
 
Mål 
ISP skall som ett bidrag till icke-spridning av massförstörelsevapen, verka för ett effektiv 
exportkontroll genom aktivt deltagande i det samarbete som bedrivs inom ramen för 
Australiengruppen (AG), Missilteknologi kontrollregimen (MTCR), Nuclear Suppliers Group 
(NSG) samt WassenarArrangemanget (WA) samt därutöver biträda Utrikesdepartementet 
med sakkunskap. 
 
Återrapportering 
ISP skall redovisa antalet möten, inklusive mötesdagar inom respektive exportkontroll-
arrangemang under år 2004 i jämförelse med föregående år. Denna redovisning skall även 
innehålla uppgift om hur många av ISP:s handläggare som deltar på respektive möte. 
Myndigheten skall kommentera resultaten i jämförelse med målet och den framtida 
utvecklingen. 
 
Inom området Produkter med dubbla användningsområden har inspektionen under året 
deltagit i möten i samtliga internationella exportkontrollarrangemang, främst som tekniska 
experter och licensexperter. Då EU exportkontrollregelverk baseras på de beslut som fattas i 
de fyra exportkontrollarrangemangen, så har medlemskapsfrågan i dessa i förhållande till 
EU:s utökade medlemskap varit en viktig fråga under året för Sverige och EU. Andra 
händelser som uppmärksammats i samtliga arrangemang är Libyens beslut att upphöra med 
alla sina massförstörelsevapenprogram samt FN:s resolution 1540 om medlemsstaternas 
skyldighet att nationellt implementera effektiva exportkontrollsystem. 
 
Australiengruppen (AG) 
 
AG hanterar frågor kring export av produkter och utrustning som kan knytas till kemiska och 
biologiska vapen. Under året har ansträngningar gjorts för att ytterligare förbättra och 
säkerställa denna kontroll, detta bl.a. via en utökning av kontrollistan med fem nya växt 
patogener och nio nya kemikalier. Regimen har under året utökats med fem nya medlemmar; 
Estland, Lettland, Litauen, Malta och Slovenien. Inspektionen har deltagit i det enda möte 
som hållits under året. 
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Missile Technology Control Regime (MTCR)  
 
MTCR hanterar frågor kring export av missiler och vissa andra obemannade luftfarkoster, 
dvs. system som är kapabla att bära massförstörelsevapen samt komponenter, mjukvara och 
teknik som kan användas inom detta område. Under året har diskussioner förts om behovet av 
att stärka kontrollen kring transiteringar (transit), omlastningar (transhipment) och förmedling 
(brokering) av gods på detta område. MTCR har under året utökats med en medlemstat; 
Bulgarien. Inspektionen har deltagit vid två av de tre mötestillfällen som hållits under året.  
 
Nuclear Suppliers´Group (NSG) 
 
NSG hanterar frågor om export av produkter och utrustning som kan knytas till kärnvapen. 
Sverige tog i maj 2004 över ordförandeskapet i arrangemanget för ett år framåt. Arbetet i 
regimen har fortsatt haft inriktning på stärkt exportkontroll via löpande översyn av kontroll-
listor och riktlinjer. En viktig förändring har varit införandet av en s.k. ”catch all” klausul, 
vilket innebär en ökad möjlighet att kontrollera produkter som ej finns upptagna på den 
ordinarie kontrollistan. Arrangemanget har även utökats med fyra nya medlemmar; Estland, 
Lettland, Malta och Kina. Arrangemanget har under året följt den internationella nukleära 
utvecklingen och särskilt tagit notis om händelserna i Nordkorea och Iran. NSG har under året 
samlats vid tre mötestillfällen varav inspektionen deltagit i ett. 
 
Wassenaar Arrangement (WA) 
 
WA är ett exportkontrollarrangemang inom området konventionella vapen med 33 medlems-
länder vid årets början. WA har två arbetsområden. Det ena området omfattar krigsmateriel 
och det andra området omfattar produkter med dubbla användningsområden. Under arbetsåret 
har en av de stora frågorna varit medlemsfrågan som resulterade i att Slovenien nu är medlem 
i WA. I expertgruppen har störsändare och tillverkningsutrustning av integrerade kretsar 
studerats speciellt. Ett annat område som givits stor uppmärksamhet i gruppen är sensorer och 
detektorer för värmestrålning (IR-strålning). Dessa är nu under exportkontroll oberoende av 
teknologi.  
 
 2004 2003 
 Möten Mötesdagar Handläggare Möten Mötesdagar Handläggare 
AG 1 4 2 2 7 1 
MTCR 3 10 2 4 16 2 
NSG 1 3 2 2 8 1 
WA 10 40 1 11 39 1 
Totalt 15 57 7 19 70 5 
       
Notera att WP-DU samt CG redovisas från och med detta år enbart inom EU-samarbete. 
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EU-samarbete  
 
Mål 
1. ISP skall biträda Utrikesdepartementet med sakkunskaper i det samarbete som bedrivs 
inom ramen för EU avseende kontroll av krigsmaterielexport, exportkontroll av produkter 
med dubbla användningsområden samt kemvapenkonventionen.  
 
Återrapportering 
ISP skall redovisa antalet mötesdagar inom respektive EU-fora samt kommentera resultaten i 
jämförelse med målet, samt den framtida utvecklingen. 
 
Den enskilt viktigaste händelsen under året är att tio nya medlemsländer tillkommit i EU 
(1 maj 2004) och att EU:s uppförandekod för krigsmaterielexport nu gäller fullt ut för de nya 
medlemsländerna. 
 
ISP har under året biträtt Utrikesdepartementet i arbetsgruppen för export av konventionella 
vapen (COARM). Inspektionen har medverkat i arbetsgruppen för att utarbeta särskilda 
riktlinjer angående tillämpningen av uppförandekodens kriterium 8, vilket innebär att i 
prövningen av ett tänkbart exportland bör också beaktas hur en eventuell materielanskaffning 
påverkar köparlandets ekonomiska utveckling.  
 
Under året har, i samband med Wassenaar möte i april i Wien, EU expertgrupp för 
klassificerings frågor sammanträtt för första gången under det irländska ordförandeskapet. 
Detta möte tillkom bl.a. efter svensk framställan. 
 
Medlemsstaterna har under 2004 diskuterat att lyfta det politiska embargo mot Kina som 
antogs i Barcelona år 1989 mot bakgrund av de omfattande kränkningar av mänskliga 
rättigheter som ägde rum i samband med demonstrationerna på Himmelska Fridens torg i 
Peking. En s.k. verktygslåda (toolbox) med olika åtgärder finns föreslagen att agera utifrån 
den dag embargot upphävs. 
 
Medlemstaterna har under 2004 kommit överens om en modell för harmonisering av 
”outreachverksamheten”. Detta syftar dels till att koordinera medlemsstaternas bilaterala 
assistans av exportkontrollfrågor mot 3:e land dels om hur uppförandekoden ska spridas till 
3:e land. 
 
EU-samarbetet inom området Produkter med dubbla användningsområden sker i två arbets-
grupper, ”Working party on dual use goods” (WP) och Koordinationsgruppen.  
 
Antalet medlemsländer ökade den 1 maj från 15 till 25 vilket har påverkat arbetet inom WP.  
Gruppens tyngsta uppgift under året har varit det integrationsprojekt (Peer Review) som 
startade under slutet av förra året. Det har inneburet att 10 mindre grupper (cluster) bestående 
av två gamla medlemsstater och en ny har bildats. Grupperna har träffats tre gånger, en gång i 
varje deltagarland. Vid besöken har gruppen besvarat 20 frågor angående tillämpningar av 
regelverket samt besökt industrier, tull och andra myndigheter. Sverige har deltagit i två 
grupper, en tillsammans med Estland och Nederländerna och en tillsammans med Litauen och 
Danmark. Syftet med arbetet var att diskutera frågorna, kartlägga svårigheter samt 
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avrapportera resultatet. Resultatet ana lyseras och skall ge förslag på fortsatt arbete för att så 
småningom leda fram till en manual över ”Bästa tillämpning”. 
 
Gruppen har även arbetat med  
• listuppdateringar med anledning av de ändringar som tagits i exportkontroll-

arrangemangen, 
• möjligheten till kontroll av transit/transhipment, 
• system att förmedla information om avslag (”denials”) till de medlemsländer som ej är 

medlemmar av exportkontrollarrangemangen, 
• information om pågående frågor inom exportkontrollarrangemangen. 
 
Inom koordinationsgruppen har inga möten hållits under året. 
 
Sammanfattningsvis kan konstateras att en stor del av arbetet under året har fokuserats på att 
hjälpa de tio nya medlemsländerna med exportkontrollfrågor inom de olika EU fora. Det tar 
för de enskilda frågorna längre tid att uppnå konkreta resultat. ISP bedömer att deltagande i 
olika ad hoc arbetsgrupper blir allt viktigare i framtiden för att driva arbetet framåt. 
 
 2004  2003 
COARM  11 COARM  7 
- Expertmöte klassificering  1   
Working Party  7 Working Party  6 
Koordinationsgruppen  0 Koordinationsgruppen  3 
Peer Review  8   
Code of Conduct  1   
Totalt:  28 Totalt:  16 
 
 
Mål 
2. ISP skall även genom konkreta initiativ, särskilt inriktade på de nya EU-medlemmarna, 
bidra till en fortsatt stark exportkontroll inom EU.  
 
Återrapportering 
ISP skall redovisa antalet möten och projekt som anordnas speciellt för de nya EU-
medlemmarna. Myndigheten skall kommentera resultaten från denna verksamhet, samt 
analysera hur EU:s exportkontrollsystem påverkas av utvidgningen. 
 
I syfte att stärka exportkontrollen inom de nya medlemmarna arrangerades i slutet av januari 
ett seminarium om exportkontroll i Riga. Vid seminariet deltog ISP tillsammans med 
representanter från USA, Finland och Vitryssland. Arrangörer var det lettiska Utrikesdeparte-
mentet och bl.a. redovisades hur exportkontrollen utövades vid flygplatsen i Riga såväl 
avseende person- som godstransporter. ISP presenterade det svenska exportkontrollsystemet. 
 
Av särskild betydelse är att EU:s gränser får en effektiv gränskont roll. Det innebär att också 
angränsande länder behöver ett stöd i detta arbete. Med anledning härav deltog ISP i ett 
symposium i Minsk, Vitryssland i april 2004. Symposiet arrangerades av en brittisk NGO 
med stöd av brittiska ambassaden i Minsk under värdskap av det vitryska utrikesdeparte-
mentet. I övrigt deltog även representanter från Polen och Litauen.  
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Särskilt framkom att tillgången till administrativt stöd i Vitryssland är knapp. Sverige uttalade 
sig villigt att medverka i utbildning av tjänstemän på exportkontrollområdet och frågan har 
därefter fångats upp av SIPRI som i samråd med UD uttalat ett intresse att genomföra ett 
utbildningsprogram. 
 
Mål 
3. ISP skall till UD fortlöpande lämna information om s.k. denials i enlighet med EU:s 
uppförandekod för vapenexport, samt bevaka andra länders denials och genomföra de bi-
laterala konsultationer som skall ske enligt uppförandekoden. ISP skall fortlöpande informera 
UD om de konsultationer som genomförs.  
 
Återrapportering 
ISP skall fortlöpande informera UD om de konsultationer som görs inom ramen för EU:s 
uppförandekod för vapenexport, samt i årsredovisningen redovisa antalet konsultationer som 
genomförts under föregående kalenderår. 
 
I enlighet med EU:s Uppförandekod avseende krigsmaterielexport från 1998 har antalet 
denials, vilka utfärdas efter ett negativt myndighetsbeslut på en förfrågan från ett företag ökat 
jämfört med år 2003, främst mot bakgrund av EU:s utvidgning den 1 maj 2004. 
 
Inspektionen har under år 2004 utfärdat 6 denials. Antalet konsultationer med anledning av 
svenska denials har under året varit oförändrat jämfört med år 2003, dvs. 7 konsultationer har 
genomförts. Sverige har inte begärt konsultationer vid något tillfälle, sannolikt mot bakgrund 
av en något striktare svensk exportlagstiftning. 
 
Under året har ISP tillsammans med utrikesdepartementet medverkat i en arbetsgrupp 
tillsammans med bl.a. Tyskland, Frankrike och Storbritannien i syfte att se över Uppförande-
koden och därmed förtydliga riktlinjerna för tillämpningen av 1998 års Uppförandekod. 
Arbetet syftar till att utforma en uppdaterad användarhandbok (Users Guide). 
 
Inkommande denials 
 

2004 2003 2002 
   

352 278 399 
 

LoI-samarbetet 
 
Mål 
ISP skall såsom kontaktmyndighet samordna Sveriges praktiska arbete vad avser export-
kontroll inom ramen för det s.k. LoI Framework Agreement, samt i övrigt biträda Regerings-
kansliet med sakkunskap. 
 
Återrapportering 
ISP skall redovisa antalet möten myndigheten deltagit i, fördelat på olika arbetsgrupper under 
år 2004 jämförelse med år 2003, samt kommentera resultaten för verksamheten.  
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Leveranssäkerhet  
 
I december 2003 undertecknades implementeringsavtalet avseende Leveranssäkerhet till 
Ramavtalet mellan Frankrike, Italien, Tyskland, Spanien, Storbritannien och Sverige, vars 
huvuduppgift var att underlätta omstrukturering och drift av den europeiska försvarsindustrin.  
Arbetet under 2004 har framfört allt inriktats på att utveckla de olika funktioner som länderna 
multilateralt kommit överens om, dvs. hur konsultationer skall genomföras i händelse 
problem uppstår vid kompletterande behov av materiel, vilka ”point of contacts” (PoC) 
respektive land har samt frågor rörande de två uppförandekoder som nationellt skall upprättas 
avseende prioriteringsfrågor och frågor rörande informationsskyldighet vid bildande av 
transnationella försvarsindustriföretag. Under året har totalt fyra möten ägt rum i arbets-
gruppen. ISP har medverkat i tre av dem, varav ett möte har ägt rum i Stockholm. 
 
Exportkontroll 
 
Samtliga sex nationer (Frankrike, Italien, Spanien, Storbritannien, Tyskland och Sverige) har 
nu under hösten 2004 undertecknat implementeringsavtalet om förfaranden vid överföring 
och export mellan de sex länderna enligt ramavtalet om åtgärder för att underlätta 
omstruktureringen och driften av den europeiska försvarsindustrin.  
 
Enligt implementeringsavtalet är ISP nationell representant för exportförfaranden, EPNR 
(Export Procedures National Representatives). 
 
 
Antalet möten fördelat på olika arbetsgrupper inom FA/LoI 
 
 2004 2003 
Security of Supply 3 1 
Exportkontroll 5 4 
Totalt: 8 5 
 

Övrigt internationellt samarbete 
 
Mål 
ISP skall biträda UD och övriga berörda delar av Regeringskansliet med sakkunskap i annat 
internationellt samarbete som rör exportkontroll, bl. a. genom att med expertkunskap stödja 
det nordiska/baltiska samarbetet på exportkontrollområdet. 
 
Återrapportering 
ISP skall redovisa antalet möten som myndigheten har deltagit i fördelat på olika fora under år 
2004. Myndigheten skall även redovisa och kommentera resultaten för denna verksamhet, 
samt eventuella förändringar i mötesfrekvensen.  
 
I maj 2004 deltog ISP i ett FN-seminarium om kontroll av lätta vapen m.m. i Nairobi, Kenya.  
ISP informerade dels om vikten av att ha nationella regelverk på plats ang. exportkontroll dels 
redogjorde ISP för det svenska exportkontrollsystemet.  
 



 16 (41)  

I oktober 2004 deltog ISP generaldirektör i ett av Sverige och Storbritannien uppbackat 
seminarium i Managua, Nicaragua, som syftade till att stödja polis, militär och tullpersonal i 
Centralamerika i deras strävanden att bättre kontrollera flödena av lätta vapen i regionen. 
 
ISP har under året deltagit i såväl förberedelsemöten som i av Försvarsdepartementet 
genomförda MOU-möten med Australien (i Stockholm 6-7 september) och med Sydafrika 
(i Sydafrika 28-29 september).  
 
Härutöver har ISP genom olika tjänstemän medverkat i de koordinations- och referensgrupper 
som leds av Utrikesdepartementet inom ramen för statsmakternas uttalade exportstöd. ISP 
medverkar i dessa arbetsgrupper i syfte att stämma av att försvarsindustriernas uttalade 
önskemål om exportstöd också ligger i linje med statsmakternas exportpolitik på försvars-
materielområdet. 
 
Det baltiska samarbetet har under året stötts med expertkunskap i samband med att Försvars-
makten haft en dialog avseende avveckling av tidigare svensk materiel som donerats till de 
baltiska länderna. 
 
Omfattningen av inspektionens stöd har under året kunnat ökas i förhållande till föregående år 
då budgetrestriktioner reducerade antalet resor. Verksamheten bedöms komma att fortsätta på 
en hög nivå. 
 
ISP har under året deltagit i ett seminarium kring immateriella överföringar (”intangible 
transfers”). Seminariet arrangerades av den tyska exportkontrollmyndigheten BAFA och gick 
av stapeln i Berlin. 
 
Under året har ISP deltagit i två nordisk-baltiska exportkontrollmöten, i Oslo resp. Vilnius. 
Dessa möten är, inte minst sedan de baltiska staterna är medlemmar i EU, viktiga för att byta 
erfarenheter och diskutera bilaterala frågor inom exportkontrollområdet. 
 
Under oktober månad deltog ISP i ett exportkontrollseminarium i Zagreb, Kroatien, 
arrangerad av SIPRI och Regional Arms Control Verification and Implementation Assistance 
Centre (RACVIAC), ett regionalt organ för sydöstra Europa. 
 
Under året har ISP fått en delegat till arbetsgruppen Agency Technology and Produkt 
TransferBoard (ATB) inom European Space Agency (ESA). ATB har under året sett över de 
blanketter som används för information till medlemsländerna vid överföring av teknik och 
mjukvara från ESA eller dess samarbetspartner till länder som ej är medlemmar i ESA. 
Delegaterna i ATB konsulteras vid varje överföring. Under året har det varit 4 konsultationer 
beträffande överföringar. 
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Antalet möten 
 

 

 2004  2003 
Nordiska exportkontrollmöten 2 Nordiska Exportkontrollmöten 1 
Danmark 1 Chile 1 
England 1 Irland 1 
Estland 3 Panama 1 
Frankrike 2 Lettland 1 
Holland 1   
Kroatien 2   
Lettland 2   
Litauen 1   
Nairobi 1   
Nicaragua 1   
Sydafrika 2   
Tyskland 1   
Vitryssland 1   
 

Bilateralt samarbete 
 
Mål 
ISP skall genom direkta internationella myndighetskontakter upprätthålla ett konkret 
informations- och erfarenhetsutbyte som förbättrar underlaget för beslutsfattande i olika 
frågor på området. 
 
Återrapportering 
ISP skall redovisa antalet internationella myndighetskontakter (inkommande och utgående 
besök) under år 2004, samt kommentera resultatet.  
 
Det transatlantiska samarbetet mellan Sverige och USA angående exportkontrollfrågor har 
fortsatt att utvecklats under det gångna året. I samband med MoU-mötet mellan länderna i 
Göteborg i januari 2004 genomfördes det tredje mötet i arbetsgruppen Export Control 
Working Group (ECWG). Denna arbetsgrupp leds från svensk sida av ISP och gruppen 
avhandlar främst praktiska exportkontrollfrågor. I samband med chefsmötet i september 
genomfördes ett uppföljningsmöte inom EWCG. 
 
ISP deltog i ett exportkontrollmöte i mars (Multilateral Munitions/Dual-Use Export Control 
Conference) i USA vilket anordnades av det amerikanska utrikesdepartementet.  
 
I februari 2004 genomförde ISP ett besök i Finland med överläggningar såväl på Utrikes- som 
Försvarsministerierna.  
 
I oktober genomfördes bilaterala diskussioner på chefsnivå i Washington med State 
Department och Department of Defence. 
 
Till följd av Saabs exportkontrakt på stridsflygplan till Sydafrika etablerades år 2000 ett 
samarbetsavtal på försvarsmaterielområdet mellan den svenska och den sydafrikanska 
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regeringen. Årligen genomförs ett möte i den bilaterala s.k. MoU-kommissionen, växelvis i 
Sverige och i Sydafrika. Innevarande år genomfördes mötet i Pretoria i slutet av september 
och ISP ingick i den svenska delegationen. 
 
Ett resultat av det bilaterala samarbetet är att alltfler industrikontakter utvecklas mellan 
länderna samtidigt som svenska förvärv av den sydafrikanska industrin genomförs. Mot den 
bakgrunden förutses framöver ett växande industrisamarbete som antingen syftar till att 
sydafrikanska komponenter integreras i svenska system för export från Sverige eller svenska 
komponenter integreras i sydafrikanska system för export därifrån till tredje land.  
 
I syfte att bättre kunna överblicka detta samarbete har diskussioner om ett samarbetsavtal på 
exportkontrollområdet förts under några år och efter en framställning från ISP i början av år 
2004 erhölls regeringens godkännande i juni 2004 att ingå detta samarbetsavtal. Den 
7 december 2004 undertecknades i Pretoria ett samarbetsavtal mellan det sydafrikanska 
försvarsdepartementet och ISP om exportkontroll och tredjelandsförsäljning efter att 
konsultationer mellan parterna ägt rum.  
 
Tillsammans med finska och franska exportkontrollmyndigheter och har påbörjats ett arbete 
syftande till ett avtal avseende leveranssäkerhet och exportkontroll för företaget Eurenco. 
Detta arbete genomförs tillsammans med ländernas anskaffande myndigheter. I Sverige 
samordnas arbete av FMV. 
 
ISP har tillsammans med Tullverket under året träffat den tyska tullen samt den tyska export-
kontrollmyndigheten BAFA. Syftet med mötet var att utbyta specifika erfarenheter på export-
kontrollområdet samt ett generellt besök på de svenska myndigheterna. 
 
Chefen för den tyska exportkontrollmyndigheten (BAFA) har under året besökt inspektionen 
för att diskutera exportkontrollfrågor och tolkningar av EU:s regelverk. BAFA redogjorde för 
sin organisation och beskrev sin process vid hantering av exportärenden. Det beslutades att 
mötet skulle följas upp med ett möte i Tyskland. 
 
Inspektionen har tillsammans med UD under året besökt de kroatiska myndigheterna för 
exportkontroll. Syftet var att redogöra för EU:s regelverk samt ge exempel på arbetsmetoder 
och tolkningar. Kroaterna redogjorde för deras exportkontroll och hur de arbetade för att 
närma sig EU-lagstiftningen. 
 
Antalet kontakter (inkommande och utgående besök) 
 
Inkommande besök:  
Finland 1 
Frankrike 1 
Tyskland 1 
  
Utgående besök:  
England 1 
Finland 1 
Frankrike 1 
USA 2 
Sydafrika 2 
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Verksamhetsgren: Exportkontroll - Information 

Informationsverksamhet 
 
Mål 
ISP skall aktivt verka för en breddad kunskap om och förståelse för den förda politiken inom 
exportkontrollområdet inte minst mot bakgrund av hotet från massförstörelsevapen, samt 
ökad kunskap om myndighetens verksamhet. ISP skall också förse allmänheten med bas-
information om krigsmaterielexporten, exporten av produkter med dubbla användnings-
områden, kemvapenkonventionen samt de regelverk som upprättats för denna kontroll. 
 
Återrapportering  
ISP skall lämna en redogörelse för den informationsverksamhet som myndigheten bedrivit 
under år 2004, samt och kommentera resultatet och eventuella framtida åtgärder. 
 
ISP har under 2004 återupptagit aktiviteten med Freebook, en publikation som delas ut gratis 
till landets gymnasieelever. ISP deltar tillsammans med flera myndigheter i serien Samhälls-
boken där myndigheterna ger information om sin verksamhet. 
 
ISP fortsätter med ISP:s årsblad, ett informationsblad med översiktlig information om ISP 
samt statistik över årets export m.m. Bladet delas ut till ambassader, företag och övriga 
intressenter. 
 
Hemsidan uppdateras kontinuerligt. Under 2005 kommer sidan att bli mer användarvänligt i 
enlighet med Handikappombudsmannens instruktioner. 
 
Under hösten har upphandlats ett nytt webbpubliceringsverktyg samt översyn av den grafiska 
profilen. 
 
Inspektionen har under året deltagit i ett antal olika seminarier och aktiviteter för att sprida 
kunskap om den svenska exportmodellen. Särskilt bör framhållas deltagande vid konferensen 
Folk och Försvar, Exportkontrollföreningens årliga kurs samt föreläsningsverksamheten vid 
Försvarshögskolan (IHT). 
 
Massmedia har under året löpande haft kontakt med inspektionen i ett antal aktuella export-
frågor. 
 
Informationsverksamheten har under året ökat jämfört med föregående år. ISP som begrepp är 
dock fortfarande relativt okänt för den breda allmänheten. Inspektionen planerar att i samband 
med tioårsdagen av myndighetens bildande 2006 manifestera detta med informationsåtgärder. 
En arbetsplan har tagits fram under hösten för detta arbete. 
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1.2  Övriga mål och återrapporteringskrav 

Övriga myndigheter 
 
Mål 
ISP skall verka för ett gott samarbete med andra, för exportkontroll hänseende, relevanta 
myndigheter för att uppfylla målen om tillsyn och licensprövning, samt internationellt 
samarbete. 
 
Återrapportering 
ISP skall redovisa samarbetet med övriga myndigheter vars verksamhet kan bidra till målet 
tillsyn och licensprövning, samt till målet internationellt samarbete; exempelvis Försvars-
makten, Försvarets materielverk, Försvarets radioanstalt, Kemikalieinspektionen, Rikspolis-
styrelsen, Statens räddningsverk, Totalförsvarets forskningsinstitut samt Tullverket. 
 
Kontakter med svenska myndigheter är ett väsentligt inslag i inspektionens arbete. Förutom 
fortlöpande kontakter med myndigheter i det dagliga arbetet sker ett brett och etablerat 
samarbete regelbundet i olika fora. Särskilt kan nämnas det samarbete som sker inom under-
rättelseområdet främst inriktat på PDA området. 
 
Under året har dessutom löpande underlag lämnats till utredningen om ny krigsmateriellag-
stiftning liksom deltagande i seminarier anordnade av utredningen. ISP tidigare ställföre-
trädande generaldirektör deltar i utredningen som expert. 
 
Samverkan har även skett med utredningen om ny vapenlagstiftning avseende överlappningen 
mellan lagstiftningarna. 
 
ISP har under året haft regelbundna möten med andra samverkansmyndigheter inom export-
kontrollområdet, bl.a. SÄPO, Tullverket och MUST. Syftet med dessa möten är att samordna 
olika frågor inom exportkontrollområdet, samt att med stöd av dessa myndigheter få ett så 
brett beslutsunderlag som möjligt vid licensprövning.  
 
ISP har under året deltagit i två möten i Exportkontrollgruppen. Gruppen diskuterar 
tillämpningar och arbetsformer inom ramen för EU-förordningen 1334/2000. I gruppen deltar 
bl.a. ESEK, SKI, FOI och ISP. 
 

Kompetensförsörjning 
 
Mål  
ISP skall verka för en långsiktig och god personalförsörjning med för verksamheten 
ändamålsenlig kompetens. 
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Återrapportering 
ISP skall i sin årsredovisning redovisa i vilken omfattning myndighetens mål för kompetens-
försörjning under 2004 har uppnåtts, vilka åtgärder som har vidtagits och vilka mål som gäller 
för myndighetens kompetensförsörjning under 2005 respektive 2006-2007. Redovisningen av 
mål bör primärt fokuseras på personalens åldersstruktur , könsfördelning, rörlighet samt 
myndighetens arbete för etniskt och kulturell mångfald. Redovisningen skall om möjligt göras 
för grupper av anställda inom de tre kompetenskategorierna ledning-, kärn- och stöd-
kompetens. 
 
ISP:s övergripande mål för kompetensförsörjningen är att inom sitt område säkerställa att 
exportkontrollens syfte uppnås samt att Sveriges åtaganden fullföljs inom sitt verksamhets-
område. 
 
Medelåldern är i dag 49,2 år fördelat på de tre olika kompetenskategorierna ledning, kärn- 
och stöd kompetens 53/51/44. Könsfördelningen är 10 kvinnor och 10 män. Inom kategorin 
ledning är fördelningen en kvinna och två män. Kategorin kärnkompetens har ålders-
fördelning mellan 33 och 65 år innehållande fem kvinnor och fem män. Stödkompetensen har 
fördelning fyra kvinnor och tre män i åldrarna 28 – 65. 
 
ISP arbetar med ökad jämställdhet mellan kvinnor och män samt ökad etnisk mångfald. ISP 
har under 2004 arbetat fram en lönekartläggning och en handlingsplan för ökad jämställdhet i 
myndighetens lönestruktur. Som krav har ISP att anställda skall ha svenskt medborgarskap. 
Myndigheten ser dock gärna att personer med utländskt ur sprung rekryteras för att på så sätt 
öka den etniska mångfalden.  
 
Mål och vidtagna åtgärder 2004  
 
Enlig plan rekryterades en stf. GD tillika militär sakkunnig under våren. Även så en ersättare 
för IT-samordnaren och en för handläggaren inom kemvapenkonvention som båda avgick 
med ålderspension under hösten. Rekryteringen av handläggaren för kemvapenkonventionen 
som skulle ha tillträtt under våren 2005 fick avbrytas varför en ny rekrytering görs i början av 
2005. 
 
Målet att rekrytera yngre medarbetare och att bibehålla den jämna könsfördelningen lyckades 
även om rekryteringen av kemvapenhandläggare måste göras om under 2005. 
Viss förstärkning under högsäsong har varit nödvändig under en kortare period m.a.a. 
föräldraledighet. Förstärkning har tagits från bemanningsföretag. 
 
Med ett höjt anslag för 2004 har ISP återupptagit kompetensutvecklingen för medarbetarna. 
En bred satsning har gjort på bl.a. ”Kommunikation och presentation”. Riktat utbildning för 
delar av personalen har genomförts.  
 
ISP startade under 2003 ett internt kostnadsfritt utbildningsprogram med externa föreläsare 
från andra myndigheter i ämnen som är relevanta för ISP:s verksamhet. Detta har fortsatt 
under 2004 och planeras även för kommande år. 
 
Föreläsning i Kost och Hälsa har hållits under våren. 
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Mål för 2005 
 
Intern kompetensutveckling 
 
ISP med en personalstyrka som är byggd på många specialister är mån om att bredda 
kompetensen bland personalen så att verksamheten vid tillfälliga vakanser kan fungera så 
problemfritt som möjligt. Myndighe ten har därför lagt upp ett andra- och tredjehandsansvar 
för varje tjänst som innebär att tid och kraft kontinuerligt tas och ges från den egna 
personalen. Detta är ett ständigt levande projekt. 
 
Myndigheten har i sin verksamhetsplanering lagt upp en kompetensutvecklingsplan för åren 
2005 – 2007. Satsningar kommer att göras på ökad IT-kunskap, på kunskap i att driva projekt 
och processer, ökad materielkunskap inom kärnområdena samt ökad kunskap i utländsk 
lagstiftning. 
 
ISP kommer att under 2005 starta ett coaching-program i syfte att frigöra personalens 
potential. Programmet är upplagt på halvårslånga samtal mellan individ och coach.  
 
Mål 2006 – 2007 
 
ISP kommer att i enlighet med verksamhetsplanen för 2005 – 2007 följa upp målen för 
kompetensutveckling och har som ytterligare mål utöver att säkerställa att exportkontrollens 
syfte uppnås, att ISP skall upplevas som en attraktiv arbetsplats och att sjukskrivningstalen 
fortfarande kan hållas låga. 
 
ISP bedömer att personalantalet kommer att vara oförändrat. Rörligheten beräknas vara låg. 
 
Några pensionsavgångar väntas inte bli aktuella förrän år 2010.  
 
I samband med att myndighetens ärendehanteringssystem och säker elektronisk kommuni-
kation (ÄHS och SEK) löper mer friktionsfritt räknar ISP med att få vissa rationaliserings-
effekter vilket gör att krafter kan omdisponeras inom verksamheten. Även yttre försvars-
politiska omständigheter kan ge dessa effekter. 
 

1.3 Organisationsstyrning 

 
1. ISP skall med sin specialkompetens verka för att upprätthålla en effektiv exportkontroll. 
Myndigheten skall säkerhetsställa att Sveriges internationella åtaganden på området fullföljs, 
framför allt i ljuset av ett föränderligt världsläge. 
 
2. ISP skall i sitt arbete ha fortlöpande kontakter med svenska myndigheter, industrin, samt 
universitet och forskningsinstitutioner. Utöver de kontakter som fordras för att lösa egna 
tillståndsuppgifter skall myndigheten ge nödvändigt stöd till polismyndigheter för den 
delegerade tillståndsgivningen. 
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Återrapportering 
ISP skall redovisa antalet kontaktmöten med företrädare för olika exportföretag under år 2004 
i jämförelse med antalet möten under föregående år. Kontaktmöten innebär inkommande samt 
utgående företagsbesök, seminarieverksamhet samt gemensamma möten med andra myndig-
heter och företag. ISP skall vidare översiktligt redovisa kontakter med andra svenska myndig-
heter under år 2004. Myndigheten skall redovisa och kommentera eventuella framtida 
åtgärder på området. 
 
Inspektionen har regelbundna möten med svensk industri och branschorganisationer inom 
hela myndighetens område. Vidare sker löpande kontakter med olika myndigheter. 
 
Omfattningen under året har varit som föregående år avseende företagskontakter. Antalet 
myndighetskontakter har varit mindre under året. 
 
I december har inspektionens system för säker elektronisk kommunikation (SEK) utvecklats 
med en funktion för elektronisk utförselansökan för krigsmateriel och produkter med dubbel 
användning. I samband med driftsättning har två seminarier anordnats för företagen. 
 
Företagsbesöken avses ytterligare behovsanpassas mot verksamhetsvolymen vid företagen. En 
långsiktig plan för tillsynsbesöken skall utarbetas. 
 
ISP har tillsammans med Tullverket träffat representanter för det amerikanska universitetet i 
Georgia (”The University of Georgia – Center for International Trade and Security”), vilka 
arbetade med frågor kring hur olika länder använder s.k. interna exportkontrollprogram. 
Syftet med mötet var att informera universitetet om hur man i Sverige, både från myndigheter 
och industrin, använder denna typ av program i syfte att stärka exportkontrollen. Inspektionen 
kräver t.ex. att industrin implementerar denna typ av program i anslutning till viss tillstånds-
givning. Inspektionen hade till universitetet även förmedlat kontakter med svensk industri.  
 
ISP har vidare deltagit som föreläsare i Amersham Bioscienses interna utbildning kring 
exportkontroll. 
 
ISP har deltagit som föreläsare i ett internt utbildningsseminarium kring strategisk export-
kontroll och icke spridning på Tullverket. Detta med anledning av Tullverkets omorganise-
ring. Vidare har två medarbetare vid Tullverket tillbringat två dagar var vid ISP för att få ökad 
insikt i ISP:s inre arbete. 
 
ISP har under året deltagit i tre seminarier kring bl.a. exportkontroll och icke-spridning av 
bioteknologi. Dessa har arrangerats av SÄPO med företag och universitet med bioteknisk 
anknytning som målgrupp. Seminarierna har varit en del i en rikstäckande seminarieserie och 
under året har föreläsningar hållits i Umeå, Malmö och Göteborg. 
 
Inom ramen för Exportkontrollföreningen (EKF) har ISP medverkat vid tre utbildnings-
tillfällen, dels vid den årliga tredagarskursen, dels vid en kurs särskilt inriktad mot speditörer 
samt vid det årliga höstmötet. Vidare har två samverkansmöten hafts med EKF’s styrelse. 
 
ISP under året anordnat ett seminarium inriktat på företagens exporthandläggare i oktober 
med ca 70 deltagare. Vid seminariet redovisades bl.a. KRUT-utredningen, avgiftssystemet, 
säker elektronisk kommunikation och tullverkets organisation och servicetrappan. 
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Kontakter med företag och svenska myndigheter 
 
 2004 2003 2002 
Företag 136 125 129 
Myndigheter 104 165 213 
 
 
3. ISP skall genom regelbundna konsultationer med Exportkontrollrådet (EKR) samt det 
Teknisk-vetenskapliga rådet (TVR). 
 
Återrapportering 
ISP skall redovisa antalet möten med EKR respektive. TVR under år 2004 jämfört med år 
2003. ISP skall vidare redovisa antalet samråds- resp. informationsärenden som behandlats i 
de båda råden år 2004 jämfört med år 2003. ISP skall även kommentera verksamheten. 
 
Under år 2004 har Exportkontrollrådet (EKR) sammanträtt nio gånger jämfört med sju gånger 
under år 2003. Antalet samrådsärenden uppgick under året till 17 st. jämfört med fyra 
samrådsärenden under år 2003, varav ett ärende utgjorde ett PDA-ärende. Ett informations-
ärende behandlades under året jämfört med två ärenden under år 2003. Dessutom genom-
fördes för rådet en komparativ redovisning mellan de sex LOI- ländernas lagstiftning på 
krigsmaterielexportområdet. Under året har EKR med ISP genomfört två två resor (London 
och Göteborg) för att utbyta erfarenheter om Brittisk exportkontroll samt erhålla kunskap om 
svensk industri. 
 
Teknisk-Vetenskapliga Rådet (TVR) har under året, i likhet med föregående år, sammanträtt 
endast en gång. Med detta möte har inspektionen och rådet planerat en ”återstart” av rådets 
verksamhet. Två medlemmar avses rekryteras med för rådets framtida verksamhet väsentlig 
kompetens nämligen Bioteknologi samt IT/elektronik.  
 
 
Mål 
ISP skall driva verksamheten inom de olika verksamheterna på ett effektivt, resursmedveten 
och ändamålsenligt sätt. 
 
Återrapportering 
ISP skall redovisa totala kostnader fördelade på de tre verksamhetsområdena tillsyn och 
licensprövning för krigsmateriel och produkter med dubbla användningsområden, inter-
nationellt samarbete, information samt kostnader på de administrativa området år 2004 
jämfört med närmast föregående två år. Vidare skall ISP redovisa antalet personer sysselsatta 
i dessa verksamheter och gemensamma funktioner jämfört med närmast föregående två år. 
Vidare skall myndigheten även göra en redovisning av sjukfrånvaron. Myndigheten skall även 
redovisa de åtgärder som genomförts för att arbeta för ökad jämställdhet på arbetsplatsen, 
exempelvis i samband med lönestrukturen.  
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Kostnader fördelat på verksamhetsområdena 
 
 2004 2003 2002 
Tillsyns och licensprövning  15 014  16 505  17 124  
Internationellt samarbete  7 523  3 342   4 000  
Information  401  100  223  
SUMMA  22 938  19 947  21 347 
 
Med anledning av att verksamheten under 2002 – 2003 var uppdelad på andra verksamhetsgrenar har 
fördelningen här gjorts schablonmässigt på de åren.  
 
 
Personer sysselsatta i de tre verksamhetsområderna respektive i den gemensamma 
funktionen 
 

 2004 2003 2002 
Tillsyns och licensprövning  9,48  9,43  9,50 
Internationellt samarbete 2,76  1,50  1,50 
Information  0,30  0,30  0,30 
Administration  6,36  7,12  7,70 
SUMMA 18,90 18,35 19,00 
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Tabeller 

 
Tabell 1. Krigsmateriel (KM) 
 
 Inkomna 

2004 
Avgjorda 

2004 
Inkomna 

2003 
Avgjorda 

2003 
Balans1 

2004 
Balans 
2003 

Balans 
2002 

Klassificeringar 30 30 37 34 3 3 0 
Tillverkningstillstånd 2 76 66 50 58 15 10 16 
Förhandsförfrågningar 34 20 40 33 33 19 13 
Anbudsärenden 318 322 288 293 5 8 13 
Utförselärenden 1042 999 1 070 1 051 100 74 62 
Licens- och 
samarbetsavtal 

34 33 29 23 15 14 8 

Sekretessärenden 9 7 6 6 2 0 0 
 
 
Tabell 2.  Produkter med dubbla användningsområden (PDA) 
 
Utförselärenden Inkomna 

2004 
Avgjorda 

2004 
Inkomna 

2003 
Avgjorda 

2003 
Balans 
2004 

Balans 
2003 

Balans 
2002 

Utförseltillstånd, 
globala och individuella, 
varav: 

366 366 321 320 21 21 20 

Wassenaar 177 188 151 147 11 12 8 
MTCR 10 12 11 12 1 3 4 
NSG 5 7 10 9 1 3 2 
AG 174 166 149 152 8 3 6 
 
Övriga ärenden Avgjorda 

2004 
Avgjorda 

2003 
Avgjorda 

2002 
Klassificeringar 
Förhandsförfrågningar 

90 
35 

18 
43 

2 
43 

”Catch all”-ärenden 0 2 1 
Denials 2 2 2 
 

                                                 
1 Balanserna i Tabell 1 och 2 är inte relaterade till differensen mellan inkommande och avgjorda ärenden då ett 
antal ärendetyper innehåller ärenden upprättade vid ISP. Balanserna reflekterar totalt antal icke avgjorda ärenden 
vid slutet av varje år för respektive ärendetyp. 
2 Ärendetypen innefattar även tillhandahållandetillstånd, både generella och enskilda. 
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Tabell 3. Kemvapenkonventionen (CWC) 
 
Antal deklarationer 2004 2003 2002 

Industrideklarationer till ISP 116 107 112 
Deklarationer till OPCW3 41 41 40 
 
Antal inspektioner 2004 2003 2002 

Antal inspektioner från OPCW 2 2 1 
Antal företagsbesök från ISP 0 2 0 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
3 Innebär antal fabriksanläggningar deklarerade till OPCW. 
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Förklaring till förkortningar 

AG   Australia Group 
ATB  Agency Tehnology and Product TransferBoard 
BAFA  The Federal Office of Economics and Export Control 
 
CG   Coordination Group 
COARM   Rådssamarbetsgrupp i EU 
Code of Conduct  EU:s uppförandekod för export av krigsmateriel 
CWC   Chemical Weapon Convention, Kemvapenkonventionen 
 
DEWC   Defense Export Working Committee 
ECWG   Export Control Working Group 
EKF  Exportkontrollföreningen 
EKR   Exportkontrollrådet 
ESA  European Space Agency 
ESEK  Enheten för Strategisk Exportkontroll 
 
FOI  Totalförsvarets forskningsinstitut 
FRA   Försvarets radioanstalt 
FÖ/MIL  Försvarsdepartementet/militära enheten 
ISP  Inspektionen för strategiska produkter 
 
KemI   Kemikalieinspektionen 
KM   Krigsmateriel 
KRG   Koordinations och referensgrupper 
KRUT  Krigsmaterielutredningen 
LoI   Letter of Intent, sexnationerssamarbete 
 
MTCR  Missile Technology Control Regime 
MOU  Memorandum of Understanding 
MUST  Militära Underättelsetjänsten 
 
NBC-skydd    Skydd mot kärnvapen, biologiska och kemiska vapen 
NSG   Nuclear Suppliers Group 
NGO  Non Government organication 
 
OPCW    Organisation for the Prohibition of Chemical Weapons 
PDA   Produkter med dubbla användningsområden 
POLARM   Rådssamarbetsgrupp i EU 
Peer Review  Integrationsprojekt 
RPS   Rikspolisstyrelsen 
 
SIPRI  Stockholm International Peace Research Institute 
SKI   Statens kärnkraftsinspektion 
SRV   Statens räddningsverk 
SÄPO  Säkerhetspolisen 
 
TVR   Teknisk-vetenskapliga rådet 
UD   Utrikesdepartementet 
WA   Wassenaar Arrangement 
WP-DU   Working Party Dual Use 
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Finansiella dokument 

 

RESULTATRÄKNING      

      
(tkr) Not 2004  2003  

      
Verksamhetens intäkter      
Intäkter av anslag  22 697  20 965  
Intäkter av avgifter och andra ersättningar 1 5  4  
Finansiella intäkter 2 71  2  
Summa  22 772  20 971  

      
Verksamhetens kostnader      
Kostnader för personal 3 -13 134  -11 933  
Kostnader för lokaler  -3 866  -3 827  
Övriga driftkostnader  -4 228  -2 423  
Finansiella kostnader 4 -143  -225  
Avskrivningar och nedskrivningar  -1 566  -1 539  
Summa  -22 938  -19 947  

      
Verksamhetsutfall  -165  1 024  

      
Uppbördsverksamhet      
Intäkter av avgifter m.m. samt andra intäkter 
som inte disponeras av myndigheten 

24 006  21 105  

Medel som tillförts statsbudgeten från 
uppbördsverksamhet 

-21 081  -22 482  

Saldo  2 925  -1 377  
      
      

Årets kapitalförändring 5 2 760  -353  
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BALANSRÄKNING     
(tkr) Not 2004-12-31  2003-12-31 

     
TILLGÅNGAR     
Immateriella anläggningstillgångar     
Balanserade utgifter för utveckling 6 276  982 
Summa  276  982 

     
Materiella anläggningstillgångar     
Maskiner, inventarier, installationer m.m. 7 1 034  932 
Summa  1 034  932 

     
Fordringar     
Fordringar hos andra myndigheter 8 454  299 
Övriga fordringar  5  7 
Summa  459  306 

     
Periodavgränsningsposter     
Förutbetalda kostnader 9 1 005  1 024 
Övriga upplupna intäkter 10 23 454  20 529 
Summa  24 459  21 553 

     
Avräkning med statsverket     
Avräkning med statsverket 11 -3 012  882 
Summa  -3 012  882 

     
Kassa och bank     
Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 12 3 425  0 
Summa  3 425  0 

     
SUMMA TILLGÅNGAR  26 640  24 655 

     
KAPITAL OCH SKULDER     
Myndighetskapital     
Balanserad kapitalförändring 13 19 710  20 063 
Kapitalförändring enligt resultaträkningen 5 2 760  -353 
Summa  22 470  19 710 

     
Skulder m.m.     
Lån i Riksgäldskontoret 14 879  1 961 
Räntekontokredit i Riksgäldskontoret 15 0  1 270 
Skulder till andra myndigheter 16 1 020  336 
Leverantörsskulder  999  350 
Övriga skulder  226  212 
Summa  3 123  4 129 

     
Periodavgränsningsposter     
Upplupna kostnader 17 1 046  816 
Summa  1 046  816 

     
SUMMA KAPITAL OCH SKULDER  26 640  24 655 
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ANSLAGSREDOVISNING 

      

Redovisning mot anslag      
        

Anslag 
(tkr) 

Not Ingående 
över- 

förings- 
belopp 

Årets till- 
delning 
enl regl. 

brev 

Indrag- 
ning 

Totalt 
disponi- 

belt 
belopp 

Utgifter Utgående  
över- 

förings 
belopp 

        
Uo 05 5:5 18       
Ramanslag  2 118 25 003 1 407 25 714 22 697 3 017 
Inspektionen för  
strategiska produkter 

     

        
        

Summa  2 118 25 003 1 407 25 714 22 697 3 017 
        
        

Redovisning mot inkomsttitel      
        

Inkomsttitel 
(tkr) 

Not Beräknat 
belopp 

  Inkomster   

        
2527 19       
Avgifter för statskontroll  
av krigsmaterieltillverkning 

25 003   21 081   
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FINANSIERINGSANALYS       
(tkr) Not 2004   2003  

       
DRIFT       
Kostnader 20  -21 372   -18 408 

       
Finansiering av drift       
Intäkter av anslag  22 697   20 965  
Intäkter av avgifter och andra ersättningar 21 2   1  
Övriga intäkter  71   2  
Summa medel som tillförts för finansiering av drift   22 770   20 968 

       
Ökning(-) av kortfristiga fordringar   -134   89 
Ökning(+) av kortfristiga skulder   1 147   -1 081 

       
KASSAFLÖDE FRÅN DRIFT   2 411   1 568 

       
INVESTERINGAR       
Investeringar i materiella tillgångar  -733   -211  
Investeringar i immateriella tillgångar  -276   0  
Summa investeringsutgifter   -1 008   -211 

       
Finansiering av investeringar       
Lån från Riksgäldskontoret  578   192  
- amorteringar  -1 660   -1 553  
Försäljning av anläggningstillgångar  50   3  
Summa medel som tillförts för finansiering av  
investeringar 

-1 032   -1 358 

       
Förändring av kortfristiga fordringar och skulder   431   24 

       
KASSAFLÖDE TILL INVESTERINGAR   -1 610   -1 545 

       
UPPBÖRDSVERKSAMHET       
Intäkter av avgifter m.m. samt andra intäkter som inte 
disponeras av myndigheten 

24 006   21 105  

Förändring av kortfristiga fordringar och skulder  -2 925   1 377  
Inbetalningar i uppbördsverksamhet   21 081   22 482 

       
Medel som tillförts statsbudgeten från  
uppbördsverksamhet 

-21 081   -22 482 

       
KASSAFLÖDE FRÅN UPPBÖRDSVERKSAMHET   0   0 

       
FÖRÄNDRING AV LIKVIDA MEDEL   801   23 

       
SPECIFIKATION AV FÖRÄNDRING AV LIKVIDA MEDEL     

       
Likvida medel vid årets början   -388   -411 
Ökning av tillgodohavande hos Riksgäldskontoret  4 695   -152 
Minskning(-) av avräkning med statsverket   -3 894   175 
SUMMA FÖRÄNDRING AV LIKVIDA MEDEL   801   23 

       
Likvida medel vid årets slut   413   -388 
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TILLÄGGSUPPLYSNINGAR OCH NOTER 
(Belopp i tusental kronor där ej annat anges)    

     
TILLÄGGSUPPLYSNINGAR    

     
Redovisningsprinciper    

     
Tillämpade redovisningsprinciper    
Myndighetens redovisning följer god redovisningssed och årsredovisningen är upprättad i enlighet 
med förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag samt ESV:s föreskrifter och 
allmänna råd till denna. Bokföringen följer förordningen (2000:606) om myndigheters bokföring 
samt ESV:s föreskrifter och allmänna råd till denna. 

     
Fakturor understigande 10 tkr exklusive moms har inte bokförts som periodavgränsningsposter per 
2004-12-31.  

     
Upplysningar av väsentlig betydelse    
I regeringsbeslut 2004/615/ESEK fanns en ändring av regleringsbrev för år 2003 där anslaget 
höjdes från 20 693 tkr till 23 693 tkr. 
Beslutet fattades i januari 2004. Påföljden blev att anslagsredovisningen för 2003 påverkades 
positivt medan avräkning med statsverket visade ett negativt saldo 2003. Först år 2004 inkom de 3 
milj till myndigheten. Se not 11. 

     
Värderingsprinciper    
Anläggningstillgångar     
Som anläggningstillgångar redovisas egenutvecklade dataprogram, förvärvade licenser och 
rättigheter samt maskiner och inventarier som har ett anskaffningsvärde om minst 10 tkr och en 
beräknad ekonomisk livslängd som uppgår till lägst tre år. 

     
Avskrivning under anskaffningsåret sker från den månad tillgången tas i bruk.  

     
Tillämpade avskrivningstider     

     
3 år Datorer, öppen miljö och sluten miljö (anskaffade from år 2000) 
3 år Hem-PC    
3 år Immateriella tillgångar, säker elektronisk kommunikation   
5 år Immateriella tillgångar, ärendehanteringssystem   
5 år Kontorsmaskiner, elektriska apparater    
5 år Datorer, öppen miljö (anskaffade t o m år 1999)   
6 år Datorer, rösskyddade (anskaffade t o m år 1999)   
10 år Inredningsinventarier    

     
Omsättningstillgångar    
Fordringar har tagits upp till det belopp varmed de beräknas inflyta.   

     
Skulder     
Skulder har tagits upp till nominellt belopp.    
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Ersättningar och andra förmåner    

     
Exportkontrollrådet    

     
Styrelseledamöter / andra styrelseuppdrag    

    Ersättning tkr 
     

Majlene Westerlund Panke   16 
Ledamot: Datainspektionen, Statens person och adressregister nämnd, Högskolan i 
Halmstad, Stiftelsen för Kunskap och Kompetens,Riksbankens Jubileumsfond, 
Folkbildningsrådet    

     
Göran Lennmarker   9 
Inga andra råds- och styrelseuppdrag    

     
Karin Falkmer   16 
Inga andra råds- och styrelseuppdrag    

     
Åke Carnerö   14 
Ledamot i Kristdemokraternas lokalavdelning Uddevalla, ersättare i Tekniska 
nämnden Uddevalla kommun,Ledamot i Valnämnden Uddevalla kommun. 

     
Peter Pedersen   13 
Ledamot: Brottsförebyggande rådet, Operahögskolan, Arbetsmarknadsnämnden i 
Degerfors     

     
Lars Ångström   14 
Inga andra råds- och styrelseuppdrag    

     
Lennart Rohdin   14 
Ledamot: Försvarsberedningen, Styrelsen för Skärgårdsstiftelsen   
Ersättare: Styrelsen för Landstingshuset AB, Styrelsen för Utö havsbad AB 

     
Lars Johansson   16 
Ordförande i Nämnden för Medic Hus, Ordförande i styrelsen för    
Sahlgrenska International Care AB, Ledamot i: Bostads AB Poseidon,   
samt uppdrag inom det socialdemokratiska partiet.    

     
Sören Lekberg   13 
Posten AB, Riksrevisionen, Alkoholsortimentsnämnden, Södertörns Högskola  
Eget konsultbolag.    

     
Åsa Torstensson   13 
Krisberedskapsmyndigheten, Livsmedelsekonomiska Institutet   
Tjärnö Marinbiologiska    
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Teknisk- vetenskapliga rådet    
     

Styrelseledamöter / andra styrelseuppdrag    
    Ersättning i 

kronor 
     

Hans Forsberg   0   
Ångpanneföreningens Forskningsstiftelse    

     
Kerstin Fredga   0   
Rymdbolaget, Alvenlaboratoriet (ordf),     
Cosmonova vid Naturhistoriska Riksmuseet, Wallenberglab för IT och  
autionma system vid Lindköpings universitet (ordf), FOI (ordf)   

     
Lars Bertil Persson   0   
Casavector Consulting AB, Per och Magnus Restaurang AB   

     
Lena Torell   0   
IMEGO, IRECO, Universum, MISTRA, Bo Rydins Forskningsstiftelse, Ångpanne- 
föreningens forskningsstiftelse, Ericsson, Sydkraft Advisory Board, Chalmers 
Teknika Högskola - rådgivande kommitté, Högskoleverket-Närsingsliv och samhällsråd 
Gambro AB    

     
Ledande befattningshavare / styrelseuppdrag    

    Lön, varav 
förmåner 

     
Generaldirektör, Lars-Hjalmar Wide 726  0 
Inga andra råds- och styrelseuppdrag    

     
Stf Generaldirektör, Stefan Hanson 95  0 
Inga andra råds- och styrelseuppdrag    
2004-01-01-- 2004-03-31    
Stf Generaldirektör Jan-Erik Lövgren 484  0 
Inga andra råds-och styrelseuppdrag    
2004-04-01---    

     
Anställdas sjukfrånvaro    
I tabellen redovisas anställdas totala sjukfrånvaro i förhållande till den sammanlagda ordinarie 
arbetstiden. I tabellen redovisas inte sjukfrånvaro fördelat på kön och ålder i förhållande till 
respektive grupp då gruppen är mindre än tio och uppgiften kan hänföras till en enskild individ. 

     
Sjukfrånvaro 2004  2003 
Totalt  0,6%  1,7% 
 



 36 (41)  

 

Noter     
(tkr)     

     
Resultaträkning    

     
Not 1 Intäkter av avgifter och andra ersättningar 2004  2003 

     
 Intäkter av avgifter enligt 4 § avgiftsförordningen 2  1 
 Övriga intäkter av avgifter och andra ersättningar 3  3 
 Summa 5  4 
     
 Övriga intäkter består av reavinst vid försäljning av anläggningstillgång 
     

Not 2 Finansiella intäkter    
     
 Ränteintäkter räntekonto i Riksgäldskontoret 71  2 
 Övriga finansiella intäkter 0  0 
 Summa 71  2 
     

Not 3 Kostnader för personal    
     
 Lönekostnader (exkl arbetsgivaravgifter, pensions-
premier och andra avgifter enligt lag och avtal) 

7 506  7 110 

 Övriga kostnader för personal 5 628  4 823 
 Summa 13 134  11 933 
     

Not 4 Finansiella kostnader    
     
 Räntekostnader avseende räntekonto i Riksgälds-
kontoret 

27  16 

 Räntekostnader avseende lån i Riksgäldskontoret 111  158 
 Övriga finansiella kostnader 5  51 
 Summa 143  225 
     

Not 5 Årets kapitalförändring    
     
 Upplupna uppbördsintäkter 2 925  1 377 
 Periodiseringsdifferenser -165  -1 633 
 Övrigt ej medgivet överskridande av anslag  0  -97 
 Summa 2 760  -353 
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Balansräkning    
     

Not 6 Balanserade utgifter för utveckling 2004-12-31  2003-12-31 
 Egenutvecklade dataprogram    
 Ingående anskaffningsvärde  3 757  3 757 
 Årets anskaffningar  276  0 
 Ingående ackumulerade avskrivningar  -2 775  -1 790 
 Årets avskrivningar  -982  -985 
 Utgående bokfört värde  276  982 
     
     

Not 7 Maskiner, inventarier, installationer m.m.    
     
 Ingående anskaffningsvärde  5 901  6 061 
 Årets anskaffningar  733  211 
 Årets försäljningar/utrangeringar, anskaffningsvärde  -335  -371 
 Årets avskrivningar avseende utrangering 287  371 
 Ingående ackumulerade avskrivningar  -4 969  -4 786 
 Årets avskrivningar  -584  -554 
 Utgående bokfört värde  1 034  932 
 varav  finansiell leasing 0  0 
     
 
 
 

Jämförelsetalen för 2003 har korrigerats på raderna Ingående anskaffningsvärde - 812 
tkr och Ingående ackumulerad avskrivning + 812 tkr. Denna korrigering har dock inte 
påverkat postens totala bokförda värde. 
     

Not 8 Fordringar hos andra myndigheter    
     
 Fordran ingående mervärdesskatt 434  299 
 Övriga fordringar 19  0 
 Summa 454  299 
     
 Övriga fordringar avser räntan för kv 4 på räntekontot.    
     

Not 9 Förutbetalda kostnader     
     
 Förutbetalda hyreskostnader 923  922 
 Övriga förutbetalda kostnader 82  102 
 Summa 1 005  1 024 
     

Not 10 Övriga upplupna intäkter    
     
 Upplupna intäkter avseende uppbörd 23 454  20 529 
 Summa 23 454  20 529 
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Not 11 Avräkning med statsverket 2004-12-31  2003-12-31 
     
 Ingående balans 882  707 
 Avräknat mot statsbudgeten:    
 Anslag 22 697  20 868 
 Inkomsttitlar -21 081  -22 482 
 Avräknat mot statsverkets checkräkning:    
 Anslagsmedel som tillförts räntekonto -26 596  -20 693 
 Uppbördsmedel m.m. 21 957  22 482 
 Transfereringar m.m. -871  0 
 Utgående balans  -3 012  882 
     
 Anslagsmedel som tillförts räntekonto består av tilldelat anslag 25 003 tkr samt 3 000 
tkr enligt regeringsbeslut 2004/615/ESEK avseende år 2003 och de överskridande 3 % 
- 1407 tkr som återbetalats till Riksgäldskontoret. 
     

Not 12 Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret    
     
 Beviljad räntekontokredit hos Riksgäldskontoret enligt 
regleringsbrev 

2 400  2 070 

     
 Anslagsmedel 3 425  0 
 Summa behållning på räntekonto 3 425  0 
 varav  kortsiktigt likviditetsbehov 0  0 
     
 År 2003 se not 15    
     

Not 13 Balanserad kapitalförändring    
     
 Avgiftsfinansierad verksamhet, Uppbörd 23 282  21 905 
 Periodiseringsdifferenser -3 572  -1 939 
 Övrigt, ej medgivet överskridande av anslag 0  97 
 Summa 19 710  20 063 
     

Not 14 Lån i Riksgäldskontoret    
     
 Avser lån för investeringar i anläggningstillgångar.    
     
 Ingående balans 1 961  3 322 
 Under året nyupptagna lån 578  192 
 Årets amorteringar -1 660  -1 553 
 Utgående balans  879  1 961 
     
 Beviljad låneram enligt regleringsbrev 5 550  7 550 
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Not 15 Räntekontokredit i Riksgäldskontoret    
     
 Beviljad räntekontokredit hos Riksgäldskontoret enligt 
regleringsbrev 

2 400  2 070 

     
 Anslagsmedel 0  1 270 

  Summa utgående skuld på räntekonto 0  1 270 
 varav  kortsiktigt likviditetsbehov 0  0 
     
 År 2004 se not 12    
     

Not 16 Skulder till andra myndigheter 2004-12-31  2003-12-31 
     
 Sociala avgifter 944  261 
 Övriga skulder till andra myndigheter 76  75 
 Summa 1 020  336 
     
 I posten Sociala avgifter ingår enligt nytt beslut från SPV om preliminär premien för år 
2004 en reglering för hela året med 656 tkr. 
     

Not 17 Upplupna kostnader    
     
 Upplupna semesterlöner och löner inklusive sociala 
avgifter 

846  662 

 Övriga upplupna kostnader 200  155 
 Summa 1 046  817 
     
     

Anslagsredovisning    
     

Not 18 Inspektionen för strategiska produkter U 05:5:5 2004   
     
 Indragning  1 407   
     
 Enligt regleringsbeslut UD2003/63151/ESEK skall myndigheten återbetala de  
överskjutande 3% av anslagssparandet.  
     
 Anslagskrediten för 2004 uppgår till 738 tkr.    
     

Not 19 Inkomsttitel 2527 Avgifter för statskontroll av 
krigsmaterieltillverkning  

2004  2003 

     
  21 081  22 482 
     
 Utfallet på inkomstiteln för år 2004 är 21 081 tkr och avser avgiftsinkomsterna för år 
2003. I regeringsbrevet för år 2003 var den beräknade avgifsinkomsten 21 745 tkr. 
  
 I regleringsbrevet för 2004 anges 25 003 tkr som beräknade avgiftsinkomster. 
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 Avgiftsintäkterna för år 2004 tillgodoförs inkomsttiteln först år 2005. Beloppet som 
kommer att faktureras år 2005 uppgår till 23 454 och återfinns under not 10 upplupna 
bidragsintäkter. 
  
     

Finansieringsanalys    
     

Not 20 Kostnader 2004  2003 
 Kostnader enligt resultaträkningen 22 938  19 947 
 Avskrivningar  -1 566  -1 539 
 Kostnader 21 372  18 408 
     

Not 21 Intäkter av avgifter och andra ersättningar    
 Intäkter enligt resultaträkningen 5  4 
 Realisationsvinst vid försäljning av anläggnings-
tillgångar  

-3  -3 

 Intäkter av avgifter och andra ersättningar  2  1 
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SAMMANSTÄLLNING ÖVER VÄSENTLIGA UPPGIFTER 

(tkr) 2004 2003 2002 2001 2000 
      

Låneram Riksgäldskontoret      
Beviljad 5 500 7 550 7 550 7 550 7 550 
Utnyttjad 879 1 961 3 322 3 015 4 213 

      
Kontokrediter Riksgäldskontoret      
Beviljad  2 400 2 070 2 050 1 750 1 750 
Maximalt utnyttjad  1 789 1 622 2 050 1 430 8 

      
Räntekonto Riksgäldskontoret      
Ränteintäkter 71 2 2 6 38 
Räntekostnader 27 16 34 12 0 

      
Avgiftsintäkter      
Avgiftsintäkter som disponeras      
Beräknat belopp enligt regleringsbrev 0 0 0 0 0 
Avgiftsintäkter 5 4 6 2 73 
Avgiftsintäkter som ej disponeras      
Beräknat belopp enligt regleringsbrev 25 003 21 745 21 228 18 812 17 375 
Avgiftsintäkter 21 081 21 105 22 381 20 293 18 762 

      
Anslagskredit      
Beviljad 738 2 069 610 750 520 
Utnyttjad 0 0 707 707 85 

      
Anslag      
Ramanslag      
Anslagssparande 3 017 2 118 0 0 0 
varav intecknat 0 0 0 0 0 

      
Bemyndiganden      
Ej tillämpligt - - - - - 

      
Personal      
Antalet årsarbetskrafter (st) 20 19 18 18 16 
Medelantalet anställda (st) 19 18 19 19 18 

      
Driftkostnad per årsarbetskraft 1 061 957 1 078 917 1 008 

      
Kapitalförändring      
Årets 2 760 -353 1 812 875 1 687 
Balanserad 19 710 20 063 18 251 17 376 15 689 
 


